



## W klatce na dzikich ludzi.

Najdłuższy proces. — Mordy w Neapolu. — Wielki Henryk król Camorry. — Karabinierzy a policyj. — Zdrada. — Proces w Viterbo. — Wykrety przysięgłych. — Opinia adwokata.

Ma Galicya proces hajdamaków, mają Włoch proces kamorzystów, który zaczął się w mieście Viterbo pod Raynem dnia 11 marca, a trwać będzie (przed sądem przysięgłych) przez pół roku.

Case to proces, ujawniającego działalność zbrodniczej organizacji Camorry, jest nadszytą cięciwką. Stosunki włoskie, antagonizm między władzą policyjną a karabinierami (zandarmery) odwołując się w tym procesie i oskarżeniach do jaskrawym światłem Z „Camorra”, są plagą polidniowych Włoch tamtejsze władze, same skomponowane po dziś dzień naprzemiennie walczą, „kamorzyści” są tak dobrze zorganizowani i mają takich opiekunów, że zazwyczaj są nieuchwytani dla sądów. Ale tym razem może nareczenie noga powinie się „Camorze!”

Mordy w Neapolu dziełem zemsty kamorzystów.

Głównym przedmiotem procesu w Viterbo jest zamordowanie małżonków Cuccoli w Neapolu, w nocy z dnia 5 na 6 czerwca 1906 r. Marya Cuccoli została rano w łóżku z ranami od sztyletu. Wszystkie rzeczy wartościowe zostały zabrane. Równocześnie znaleziono zwłoki męża jej Cuccoli nad brzegiem morza pod Torre dei Greco w pobliżu Neapolu. Małżonkowie Cuccoli byli wybitnymi członkami „Camorry” i należeli do grupy „basisti”, którzy wskazywali, gdzie należy wykonać wamianie, dawali więc podstawę („basis”) do „interesów”.

Camorro, syn aczywisty i zamężnych rodziców, odezwał się wbrew ich woli z piękna, ale występują Marya Cutinelli, która męża miała zupełnie pod swoją władzą i wciągnęła go do „Camorry”. Małżonkowie Cuccoli zawierali znajomości z zamężnymi rodzinami, zapoznawali się z trybem ich życia, rozkładem pomieszczenia i sprawami majątkowymi, poczem dawali te informacje członkom „Camorry”, wykonującym rabunki. Za to otrzymywali wzięcie łap. Bekarskość w „Camorro”, przedsiębiorstwa? zapewniali członkowie „Camorro” stańczy w sądzie i policyj. Głównym zadaniem było poznanie do „Camorry”, małżonkowie Cuccoli, jak przynależą do zadróżki szereg kamorzystów, co jednakże „Camorra” wiarotę odkryła i za co wydała na nich i z zemsty wykonała wyrok śmierci.

„Erricane” (Wielki Henryk) król Camorry.

Policyj i sąd śledczy prowadzą śledztwo, u wzięty szereg członków Camorry, przedwysyłałkiem „króla Camorry” Erico Olana, z przydomkiem „Erricane”, „Wielki Henryk”, która ze swą strudą pojechała królem wolności wieńczących. Duchowny Don Ciro Vitozzi zgłosił się dobrowolnie i zeznał, że winni są mu znani. Na tej podstawie uwieziono kilkanaście osób, które jednakże wnet wypuszczono na wolność, okazało się bowiem, że są niewinne i padły ofiary fałszywej denuncjacji. Później wypuszczono także wianych i wtedy Erricane uknął do Ameryki. Było to dziełem kamorzystów, służących w policyj.

W Nowym Jorku Erricane przyjęli z radością tamtejsi „mafiosi” i „camorristi”. Ale tam trafiła kosa na kamień. Włoski inspektor policyj nowojorskiej, Perosino, uwieził Erricane, który został wzięty w niewolę wioskami. (Ale członkowie Camorry zemścił się na Perosinie, który został w biały dzień zamordowany w Palermo, dokąd przyjechał z Nowego Jorku w sprawach urzędowych. Morderców nie dołano wykryć).

Komendant karabinierów na tropie.

Zdawało się, że sprawy zostaną ukończone, ale na widownię wystąpił karabinierzy (zandarm) rywalizujący z miejską policyj w Neapolu. Komendant karabinierów, Capuzzo, za zezwoleniem swojej władzy przełożonej, wystąpił do Camorry i przez cały rok był bardzo gorliwym jej członkiem. Pozyskał sobie zaufanie przywódców i poznał wszystkie tajemnice Camorry. Odkrył sprawców morderstwa, dokonanego na małżonkach Cuccoli i spowodował ich uwiezienie, a następnie rząd włoski uzyskał wydanie Erricane, uwiezionego w Nowym Jorku.

Głównym informatorem Capuzzo był młody camorzysta Abbategrada, który siedział w więzieniu i zdradził towarzyszyów za pieniądze, oraz za obietnicę wolności.

Na mocy jego zeznań doprowadzono z Ameryki i uwieziono „Wielkiego Henryka”, oraz ogółem 43 osoby, a spośród nich owego koczownika Vitozzi, który miał odawać kamorzystom wielkie usługi. Cały proces obcy opiera się więc wyłącznie na zeznaniach Abbategrada.

Proces w Viterbo.

Policyja neapolitańska dotąd podtrzymała fikcję niewinności podsądnych i wobec sądu

występuje przeciw karabinierom! Rząd, pragnąc wreszcie niebezpieczny procesowi zapewnić bieg niezakłócony, przesłał sprawę z Neapolu do Viterbo, miasta liczącego 80 tysięcy ludności i położonego w prowincji rzymskiej. Z wśród 43 oskarżonych znajduje się 39 w więzieniu, 4 umknęło. Pomoczą oskarżonymi zwracają na siebie uwagę ksiądz Vitozzi i naucejczyk Rabi, człowiek widocznie znajomy, skoro odbywał podróże po Anglii i Francji. Prokuratora wezwała 400 świadków, strony 450.

Klatka na dzikich ludzi.

Ponieważ w Viterbo nie ma tak wielkiej sali, żeby pomieścić świadków i ciekawą publiczność, urządzono salę rozpraw w dawnym kościele klasztoru franciszkańskiego. Musiano więc ten kościół zmienić odpowiednio. Ażeby zapobiedz gubieniu się głoś w ogromnej przestrzeni, klatka przedwiozyczna nad trybuną rozpięła powal płócienną i to pomogło.

Stosownie do przepisów włoskiej procedury karnej, która wymaga, aby oskarżony znajdował się w pobliżu sali, odczonej z łańcuchami i kratami, tworzącymi wielką klatkę, ustawiono i w Viterbo taką olbrzymią klatkę, przypominającą manazerę, a będącą tym razem pomieszczeniem na menażerie dla ludzi.

Obawy i wykrety przysięgłych.

Pierwszy dzień rozprawy 11 marca zeznał na ukonytowanie wiały przysięgłych, bez ukonytowania jej nie dołano. Widoki siedzenia z pół roku na lawie przysięgłych napęliły poczciwych Viterbian takim strachem, że wszelkimi sposobami starali się od tego wykreć.

Kiedy prezydent zawałał pierwszego z pięćdziesięciu wywołowanych, ten odpowiedział z pospóchem, że ma świadectwo lekarskie na potwierdzenie swojej niezdolności „Ciopliwosci” — zawałał prezydent — „Iż wiemy! Każdy z pańskich kolegów ma także takie świadectwo”. I tak też było.

Komorzyści się przytem rozmaite zabawne sceny. Tak jeden z kandydatów na przysięgłego wbrew oczekiwaniom oświadczył, że sam jest zdrow, ale odcien jego jest chory. Na to wzeszał się śmiech w audytorium.

— Widzi pan! — odezwał się przewodniczący z burmoran — ten śmiech jest dobrą wróżką dla zdrowia ojca pańskiego, jeśli pan tu zostanie!

Przychodzi kolej na gospodarza wiejskiego, kwitującego, kół róz.

— Nul — powiada przewodniczący — Pan chyba nie może mieć świadectwa od lekarza!

— Bo je też mam od weterynarza!

Publiczność aż kładzie się do śmiechu!

— Moje było się chore! — kończy skofandowany ten gospodarz.

Inny kandydat na przysięgłego wykiwał się świadectwem, że cierpi na nerwową szpileczkę i mógłby podczas rozprawy zasnąć.

— O! to nic nie szkodzi! — odzywa się jeden z adwokatów — jak proces potrwa przez całe lata, to my też będziemy wszyscy spać!

Jeszcze inny cierpił — na pogorzenie swego świadectwa — na okropny reumatyzm.

— Toż to się doskonale trafia! — zawałał przewodniczący — Mamy tu w Viterbo znakomite źródła siarczane. Będzie pan mógł zupełnie się wykreć.

Mimo to wszystko wybrał przewodniczący tego przysięgłego.

Alfisi po południu pokazało się, że z wyjątkiem trzech, wszyscy wywołowani opuścili Viterbo. Sąd nie mógł się więc utworzyć, a prezydent mniął po naleśnieniu ciężkich kar na uciekinierów proces odroczyć.

W tej niechęci do urzędu sędziego przysięgłego jest naturalnie przedwysytkiem obawa przed stratą pół roku czasu, bo tyle potrwa proces, lecz także może i przed mświowścią Camorry.

Opinia publiczna.

Opinia publiczna we Włoszech nie staje bynajmniej bezwzględnie przeciwko oskarżonym. Przedwysytkiem narzucająca władza śledcza nie ścisła chęć zeznań tak podejrzanym indywidualnym, jak Abbategradio, następnie zaś nazywają te zeznania bajką fantastyczną, dla której nie wolno było wiedz tyłu osób. Kilku zaarostowanych ciężko zachorowało w dingotwałem więzieniu, jeden z nich, brat „Erricane”, zmarł.

„Camorra” wywiera na członków arok, a przedwysytkiem przeraża ich!

Wyroku w tym procesie spodziewać się można dopiero w jesieni.

Niebezpieczna plotka.

Fabryka gorsetów „Arelia”. — Skandaliczne wstęki. — Konkurencyjna zawisła. — Kto karę ponieście.

Z Warszawy piszą nam: Przekazał nam się wiadomości kronikarskiej w „Dzienniku Powszechnym” o wykręceniu pawli pracowni gorsetów... domu schadzki. Wiadomości

podana była tak przejęciem z wymieniem nlicy i niemal nigdy tak bardzo domyślił się że miano na tłu bardzo znana firma „Arelia”. Aż weszły pachy, gdy się słuchało różnych naj „niebezpiecznych” nowin na tle zbrodniczej działalności tej fabryki. Dawano sobie „rodziewicz” (O) słowa honoru”, że pan Iks odstąpił rozwiedzione swoją młodszą żonę, przekonał się, że zamaskowana przyjmowała adoratorów w salonach gościniar, że pani Z. nabawiła się tam brzydkiej choroby, że p. J. znalazł w albumie swoje rodzone córki i t. d. i t. d. Rozmiejzowanym kupcom wydawało się to mocno nieprawdopodobne, ażeby właścicielka potężnej firmy, bo taka jest „Arelia”, posiadająca aż 7 sklepów, z których urzędzenie jej daego na Marszałkowskiej kosztowało zgórą 40 tysięcy rubli, zatrudniająca około 300 pracownic, lubieżowała puszczając na takie psakndzwa. Podziewała jednak gadał, potkowała, a nieopatrny reporter odbarzył „Dziennik” nowiną sensacyjną. Dla „Arelii” jest to wygrana, mogła bowiem wytoczyć proces przeciw redakcyi Sądki, które podobna są ogromne, gdyż wiele pał propozycje lekko się wchodziło do sklepów, ażeby ich nie posiadano o rozprawie, nie powzięto tym procesem, o czyści się jednak i obroni poszarpane przez plotki dobro imia.

Nie pisaliśmy o tym skądali, który goręczkował Waresawę, gdyby nie to, że jest już dziś rzeczą pewną, iż ohydny plotkę pncyli w kurs żydowskiej firmy konkurencyjnie, zafrozozcząca „Arelia” powodzenia. Niemniej smutne, że sprawy złego pozostana prawdopodopodobnie niewykryci, podczas gdy karę ponieście Boga ducha wian redaktor „Dziennika Powsz.”, którym jest ks. Skimborowicz.

## Z kraju.

### Morderstwo w Krzu pod Chranowem.

(Korespondencya „Nowin”).  
Wesola panna w Krzu i kawalerzy z Trebini — Wejtonowicy „aktorzy” z huły. — Zasztytlowany z zasadki.

Z Siezary wodnej pisze nasz korespondent pod d. 5 bu:

W Krzu żyje piękna wesola dziewczyna nazwiskiem Tekla Pabis, do której obcocy lgną. A jest ich w okolicy sporo, bo fabryk w powiecie chranowskim nie brak. Dnia 2 bm. przyjechało do Krza aż osmna kawalerów z Trebini i do lubej Tekli w zaloty i zabawiali się z nią wesoło (Nawrocki, J. Ziamek, J. Ciopala, J. Strzycharski, Ludwik Brzózka i jeszcze trzech nieznanego nazwiska), a dziewczyna nakłaniała ich do potulowania swego dawniejszego kochanka Stanisława Kawala z Krza, który nią wzgardził. Traf zdarzył, że w nocy o 11-tej grapa robotników łaniczywych wracając z Siezary, gdzie utworzyła teatr amatorów, przechodziła koło okna mieszkanicy wesolej Tekli i widząc zabawa, poczęła ka mieniami zatrumwalać do drzwi. Wśród napastników tej wodził dwu były kochanek St. Kawala. Atakowani kawalerowie z Trebini bronili się różniew kamieniami. Po dłuższej nieszkodliwej walce w cieniach nocnych, napastnicy odezłali, a wódczka, niepreczuczając zasadki, Ludwik Brzózka, wreszcie najsposkojnijesz z całego towarzyszy z zawodu stolarz, wyszedł na dwór. Tam jednak rzucił się nań jeden z zaczajonych aktorów i sztyltem ugodził go w serce, tak, iż Brzózka zdołał tylko jeszcze powrócić do izby i skonał.

Zandarmery aresztowała Stanisława Si korę, jako podejrzanego o mord. St. Kawala, Jana Bębena i Antoniego Koryczana jako uczestników napadu. Wszyscy są robotnikami łaniczywnymi.

### Z Wadowic.

(Z dołowej karty. — Osobiste. — Powiatowa Kasa Oszczędności. — Ostatni odczyt. — „Ona” i „Ona” (historja miłosna). — Koncert spacerowy orkiestry studenckiej).

Stanisław Janowski c. k. nadmorsznik 56 p. zmarł dnia 27 marca po długiej chorobie w 54 roku życia. Wzorowy mąż i ojciec rodziny, prasy Polak i cichy pracownik przeszedł przez życie dobrane czyniąc i jedynając sobie wiele przyjaciół zacnem sercem i prawym umysłem.

Znana z występów na cele dobroczynne śpiewaczka panna Janina Krywultówna powróciła z podróży do rodzinnego miasta.

Tatejsza Powiatowa Kasa oszczędności, która w roku ubiegłym dzięki starannej i zapobiegliwej gospodarce dyrekcji Kas, może się pochwalic znacznymi zyskami, uchwaliła wielką ilość subwencyj na cele oświatowe i hmanitarne.

Ostatni odczyt w bieżącym sezonie miał dnia 26 marca w sali „Sokoła” dyr. gen. Jan Dorozniński „O życiu i jego obywateli”; publiczność jednak z powodu słabej pogody, zebrała się bar-

dzo mało, a szkoda, bo odczyt był bardzo zajmujący i puznejający.

W tokach zwanianej młodzieży opowiadają o zabawnym fakcie, który zdarzył w niedziele w naszym mieście i który tak serdecznie bawił wszystkich, że nie sposób pominać go milczeniem. Oto jeden z tutejszych redników nazwijmy go „On”, dość młody stosunkowo żonkaś, a przytem wielki loweloss, adorator pić pieknie, zrobił znajomości w Bielsku z pewną młodą damą nazwijmy ją „Ona”, którą tam odwiedzając, zapewnił o swej gorącej miłości i obiecywał jej ożenek, zwoził ją, że jest kawalerem. Ztęskniona za nim „Ona”, przyjechała do Wadowic, a wierzac w to święcie, że ukochały jej się kawalerem zjechała prosto z dworca do niego do domu, a zastawiaj tam tylko niezbyt małą siłą, rozgościła się swobodnie, przedstawiając się jako bliska kuzynka pana domu. Wypadki zdarzył, że pan domu, nie przeczuwając tej wizyty, wybrał się z żoną na koncert do „Oskola” po którym poszedł do restauracji i późno wrócił do domu. Zdzielcipilnowa długim oczekiwaniem i znudzona podrózą „Ona” polotyła się bez ceremonii do łóżka i zasnęła. Można sobie wyobrazić przerażenie pana domu i nadzwyczajne zdziwienie pani, gdy o 12 godzinie w nocy znalazła takiego gościa u siebie w spjani. Przerazona mało nie ucieka, a żona dowiedziawszy się co zaszła „Ona”, zemlała. Co się działo dalej między małżonkami — o tem lepiej nie pisać.

Koncert spacerowy orkiestry studenckiej, który odbył się w niedziele 2 b. m. wieszczerom sali „Sokoła”, zgromadził wyborową publiczność. Szykowne Wadowianki w wiosennych strojach zdzyczał wążkami i zachwyty wprawiały młodzież pić brzydkiej. „Począ” miała nadzwyczajne powodzenie, a kilkadziesiąt kartek wylanych przez „vis a vis” i „Reserwemanna” odznaczyły się do wyciepem, a nieraz ciętą ironia. Wśród pięknych uśmiech i szykownych Wadowianek, które były ozdobą wieczora znalazłyśmy panny: Zosie N., Zosie M., Holo T., Józef N., Janie Kr., Lole G., i wiele, wiele innych, które z galory marzyły... e „Nim” przy tonach muzyki, która grała bardzo pięknie.

W. Jentys.

## Ze świata.

Niebezpieczna zabawa. Jak donoszą z Wrocławia, w pobliżu Opola bawili się dzieci włoscińskie polowaniem wodą rozrzuconego na ulicy wa pnia niegaszonego. Nagle nastąpił wybuch i trzech chłopców utracilo wzrok odrazu, kilku zaś innym grozi utrata wzroku przez wapno, które poparzyło im twarze i gałki oczne.

Echa strzałów w kościele św. Plotrza. Włoskie dzienniki są przepełnione szczegółami o owym ogrodniku Desattim, który 4 kwietnia strzelał w Rzymie w kościele św. Plotrza. Jest on z pochodzenia Istrijczykiem i od młodości żywał bardzo ziej opatrz ziołniczy i wędrowny.

Mając 54 lat zamordował ciotkę i wujka, aby zagarnąć ich majątek.

Ciotkę swoją zastrzelił, zaś wujka zabił nożem, zadając mu 37 ran, poczem uciekł. Wuj żył jeszcze trzy dni i wydziedziczył Desantiego. Morderca został aresztowany i osadzony w Rovigno. Uciekł jednak stamtąd i 3 lata ukrywał się w górach. Siedziąc go 50 zandarmów. Wreszcie złapano, został skazany na śmierć, ale cesarz słaskawki go, zamieniając mu karę na 30 lat więzienia. Po 20 latach wrócił do wsi rodzinnej i podpalił dom własny, wysoko ubezpieczony. Ponownie został za to aresztowany, lecz winy mu nie udowodniono. Za pieniądze assekuracyjne wyjechał do Ameryki, skąd wrócił do Rzymu. Jest on niewątpliwie dzisiaj jaż nieopieczalnym zbrodniarzem.

## Z Rady miasta Krakowa.

Europejska rażenia. — Fundusz regulacji. — Awans i nominacja. — Radość w magistraturze.

Wczorajsze posiedzenie pod przew. prez. Leo było bardzo owocne. Nowego bowiem wiele niezmiernie ważne uchwały.

Pierwsze przedłożenie tryczyło się wielkich inwestycji w rzeźni (ref. nadradca Zawadzki) kosztowne 680.000 kor., pokrytych pożyczką dingotermanowa.

Investycje obejmują: urządzenie parzelnii trzawy, podcienie na postój bydła i cieląt oraz klatki na postój nierozciągnięty, oporzadkowanie i powiększenie obecnych składow na węgle, budowę nowych ramp wydawczych dla bydła i trzody, powiększenie solarników, urządzenie fabryki lodu, oddziału sanitarnego, zakładów do przetwarzania mięsa zupełnie nieprzydatnego do spożycia, krwi i padliny na tłuszcz, olej i nawozy, oddział fabrycznego dla topienia łoża. Dokonane inwestycje, opłacę się należyte, tak, że czysty dochód z rzeźni przyniesie 184.000 kor. rocznie.

R. Baj w d. Nowak J. i dr Krzaniński podnieśli znaczenie tych inwestycji, dzięki któ-

# Największy skład przyborów i szat kościelnych

jak: ornaty, kapy, sztandary, chorągwie, baldachymy oraz artykuły dewocyjne — poleca po najniższych cenach:

## KONSTANTY WITKOWSKI KORDAS

Kraków, Rynek główny, Linia A-B L. 46G.



**Do sprzedania**  
**DOM**  
w śródmieściu  
przy najprzebieższej ulicy Krakowa. Wiadomość: Dr. Mikowski, plac Maryacki 9, (Księgarska katolicka) 81  
Prowadnictwo wykluczone.

Tamże do sprzedania:  
**Stara Saska porcelana**  
w dwóch niesiebski sebulkowy talerzy głębokich 17, płytek 72 i 12 dziełami m. in. w kształcie w kwiaty i litary M. Talerzy płytki 16 oraz 1 bardzo stary i wazon z terrakoty

**Prośne ogłoszenia**  
do 4 lat w wierszu, numer 50 w tygodniu  
**Poszukiwane:**

**POMOCNIK HANDLOWY**  
z działu korekcyjnego i w. p. potrzebny do pracy w biurze. Adres: Szkoła w Głównym Działku i Ogólnszkoła Krakowska 9. 608

**Potrzebna** jest paniąka podreżona do modniarstwa do Salonu młd. Emilii ul. Jagiellońskiej 1. 6.

**Monteńców**  
zdolnych wodociągowych dla instalacji domowej, przyjmie firma: Bracia Mund, Lwów, ul. Sykstyńska 23. 616

**Przyjmę**  
chłopca do praktyki fryzjerskiej. Ponieważ mają pierwszeństwo. Fr. Węgrzyński, fryzjer, Litanowa. 67

**Buchalter**  
lub buchalterka (fachowa) potrzebny zaraz. Zająć przed południem lub popołudniem. Zgodzić się z Piekarni "Sport" Szlak 43 od 10-12 przed południem. 620

**Parobek** potrzebny do piekarni "Sport" Szlak 40, od 10 do 12 przedpołudniem. 621

**Do sprzedania:**  
**Z powodu burzenia domu**  
jest do sprzedania: dwa okna wystawiane i jedno drzwi z żaluzjami, także łóżko, stół i krzesła, szafka, meble, materace, podłogowe. Wiadomość: ulica Kamiecka naprzeciw Apteki.

**Niezrównany**  
jest wybór tanich i dobrych przedmiotów do użytku i różnorodnych podarunków w moim głównym katalogu z przeszło 8000 rycin, który każdemu na żądanie darmo i opłatnie się wysyła. 307

**C. I. K. nadworny dostawca**  
**JAN KONRAD**  
w Brz. Nr. 2860 (Czechy).  
**Nowe kursa przygotowawcze**  
do egzaminu z buchalterii kupieckiej i goj. I. goj. składowego w c. k. Akademii handlowej w Krakowie (1904) w Lwowie (1905) rozpoczynają się dn. 8 kwietnia 11. r. w Szkole Buchalterii STANISŁAWA BURNATOWICZA w Krakowie ul. Floryańska 1. 55, L. p. Telefon Nr. 3338 VIII.

P. T. Kandydaci i Kandydatki, chcący ten egzamin złożyć w terminie festywnym winni się jechać na kurs wprawdzie za wyjątkiem na egzaminie tylko listów alfabetycznych, która może być przyjęta. Na kurs przygotowawczy do egzaminu z mechanicznego rachunku, składanego w c. k. Namiestnictwie we Lwowie, na który wprawdzie można się zapisać w każdym czasie, należy się wyśpieszyć, gdyż w tym czasie teraz, ponieważ nauka trwać może przez 4 miesiące, a egzamin można złożyć w terminie festywnym tylko do końca lipca b. r. Wpływ osobiste i informacyjnie udziela ogłoszenie kierownik kursu odczytane w gazetach i w gazetkach tygodniowych ep. 8-4, w innych zaś pozycjach personal. biura buchalterji w Krakowie ul. Floryańska 1. 55, L. p. telefon Nr. 3338 VIII.

**Mięso! Mięso!**  
na Wielkanoc  
codzień świeże: 10 funtowe paczki po 4 k. 100. Jakość zadnego grubego mięsa wołowego albo cielęcego z dyżką do rzeźni po K. 5 opłatnie za salniczkę J. Mager Skafat Nr. 20.

**Naswieta**  
Papiery pod torty, papiery koronkowe na półki, bibułki na kwiaty, bibułka mięta do wazonów  
polona  
**Teofil Bekner**  
Kraków ul. Długa 4 obok Apteki. 556b  
**Bazar Kółka Rolniczego**  
w Czernichowie, ma do zbycia wielki zapas bulwiaków woskowych. Kor. 7-— za salniczkę. (605)  
Zarząd folwarku Wołowice będzie miał w szacnie większą liczbę 604 do sprzedania i przyjmując zgłoszenia, Dostawa poztowa lub lokowa.

**Urządnicy kolejowi i robotnicy**  
kupują z powodu dokładności obodu tylko moje rejestrowane „Adler-Flaskoff“ patenty i „Adler-Flaskoff“ zegarki, w dokładnym w kamieniach osadzony, polszczyzn, dokładnie regulowany mechanizmem K. 7. — Takim z sekondelium K. 8. — Do każdego zegarka trzechletnia pisemna gwarancja. Bez tytułu Zamienia pozwolona lub zwrot pieniędzy. Przesyłki za pobraniem ukończenia pierwsza fabry zegarów  
**JAN KONRAD**  
c. k. nadworny dostawca  
Brz. Nr. 2860 (Czechy).  
Katalog główny z przeszło 8000 rycin na żądanie darmo i opłatnie. 211



**Zakład pogrzebowy „CONCORDIA“ JANA WOLNEGO**  
pl. Szczepański (dom własny) Tel. 331  
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. — W Krakowie Instytut, który posiada własny wyrób trumien.

**Najpopularniejsze tytonie**  
są: tak zwana „Sietemianka“ (Folner Herzegowina) i „Białobłoki“ po 24 balerzy i tak zwana „Trzynastka“ (Mittelfeiner kirchlicher Raucherklub) po 26 balerzy. Te dwie odmiany tytoniu w równych częściach zamieszane, dają doskonały mieszankę. Bardzo smaczna jest w paleniu i nadaje się znakomicie do tytuł cygarowych  
**„NORIS“** odznaczony literą N  
Również nadzwyczaj smaczna jest w paleniu ta mieszanka w bibułkach cygarowych  
**„POBUDKA“**  
wyrabu fabryki „NORIS“ Mra W. Bzdowskiiego w Krakowie.  
Cena „Pobudki“ w książeczkach 4 balerzy; w opakowaniu patentowym 6 balerzy. Zwołaniem kuponów papierosów, zwacan uwagę na bibułki „POBUDKA“  
Przekazanie pałki pończotecznej w 6 butki. Do nabycia w c. k. Trafiak i lepszych handlach.

**ZEGAR PENDULOWY z BUDZIKIEM**  
Nr. 4460 W do nadziania c. 30 godzin, sprężyny, wybijający pół i całe godziny, w ładnie podświetlonej szkiełce z drzewa orzechowego, biały tarczą 71 cm. długo i ze wskazówką do nastawiania budzika  
tylko K. 12-20  
Nr. 4468 W ładnym wykończeniu wykończony w metalowej szkiełce z drzewa orzechowego K. 12-20. Trzaskająca gwarancja na miesiąc. Bez tytułu Zamienia pozwolona lub zwrot pieniędzy. Wysyłki ukończenia za salniczkę pierwsza fabry zegarów  
**C. I. K. nadworny dostawca, JAN KONRAD**  
w Brz. Nr. 2810 (Czechy).  
Na żądanie wysyła katalog główny z przeszło 8000 rycin zawierający katalog główny.

**NAPRAWĘ MASZYN DO SZYCIA**  
uskutecznią się szybko i fachowo w naszym warsztacie  
**Singer Co. Tow. akc. maszyn do szycia**  
L. p. 3338 VIII  
L. p. 3338 VIII  
KRAKÓW, SZPITALNA L. 40 (naprzeciw teatru miejskiego)

**Wyprawy ślubne srebrne i z chińskiego srebra**  
najtaniej w magazynie fabrycznym  
**M. JARRY**  
Sukiennice L. 2,  
od strony pomnika Mickiewicza.

**Nowość ustawicznie**  
w najładniejszych i najpiękniejszych kryształach wykonanych wiodłówek o wspaniałym barwnym przedzielnym pięknie kolory. Kwiaty krajowych. Karty na imieniny, urodziny, Wianki i Zielone Świątki. Karty ze są nadzwyczaj ładny, lub nasłonecznione formą.  
50 sztuk opłatnie K. — 30, 50 sztuk opłatnie K. — 70, 100 sztuk K. 2-50, 1000 sztuk K. 10-—, 2000 sztuk K. 20-—, 5000 sztuk K. 40-—  
Ze nadaniem kwiaty w gotówce lub markach postowych. Przesyłki wysył. K. 2-— wysyła za salniczkę  
**Jan Konrad** c. k. nadworny dostawca  
Brz. Nr. 2827 (Czechy).  
Katalog główny z przeszło 8000 rycin na żądanie darmo i opłatnie

**Erządwo** uprawiona  
**Fabryka wód mineralnych szlacheznych i specjalnych leczniczych**  
pod firmą  
**K. RZĄCA i CHMURSKI**  
w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy L. 4  
wyrabia pod kontrolą Komisji Przem. Tow. Lek. poleconie przez Tow. Wody mineralne szlacheznych, odpowiadają składem chemicznym wodom: Białkowi, Głuchobarskiej, Sileskiej, Włoch, Marynbadzkiej, Homburg, Kissingen, podobnie specjalnie lecznicze, jak: Litwa, Bromowa, Jodowa, Żelazna, K. wana, oraz Wody lecznicze normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.

**Nakrycia na stoły i łóżka**  
w najdoskonalszym i najmodniejszym wykonaniu  
Nr. 2081 Garnitur (3 kapy na łóżko około 140x190 i 1 kapa na stoł około 188x188 cm.) w brzoziak zdobytym w kwiecień wzory na nie bordowy lub oliwkowy — przedmiot tan. kosztowny K. 10. Osobno kapa na łóżko K. 5-65, osobno kapa na stoł K. 2-70. Nr. 2083 — bezsame kapy łóżek K. 12-50. Osobno kapa na łóżko K. 4-50. Osobno kapa na stoł K. 3-50. W opozycji kaptów K. 15. **Nakrycia wianiane** (3 kapy na łóżko, 1 kapa na stoł) po K. 20, 25, 30, 35, 40 wysył. Bez tytułu Zamienia pozwolona lub zwrot pieniędzy. Bardzo bogaty wybór w moim głównym katalogu K. 8000 rycin, który się na żądanie każdemu darmo i opłatnie wysyła za pobraniem ukończenia  
**C. I. K. nadworny dostawca, JAN KONRAD**  
w Brz. Nr. 2827 (Czechy).

**Magazyn chłbi**  
Zakład tapicersko-dekoracyjny  
Kajetan Dudziak  
Kraków, ul. Floryańska 36, p.

**DERKI NA KONIE**  
w trawie i doskonałym wykonaniu  
Nr. 2033. Wytrzymała derka z sierści owca krakowska w różnomych odcieniach 157 cm. długo, 115 cm. szerokość K. 6-—, Łopata derki K. 5-70, 6-60, 7-—, 8-20, 9-—, 10-60 i wysył. Wybor obfity. Bez tytułu Zamienia lub zwrot pieniędzy. Wysyłki ukończenia za pobraniem lub po pocztowym opłatnie.  
**C. I. K. nadworny dostawca, JAN KONRAD**  
Dom wysyłkowy w Brz. Nr. 2833 (Czechy).  
Katalog i kwiaty z przeszło 8000 rycin na żądanie każdemu darmo i opłatnie

**BIURO DZIENNIKÓW**  
**MARYSIANKI**  
Kraków, ulica Wisła 2. Telefon 340  
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzienniki krajowe i zagran. — także z dostawą do domu, oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników. Sprzedaż numerów pojedynczych. Wielki wybór widokówek. Przybory do pisanja.

**DOBRA HARMONIJKA K 4'30.**  
Wolna od cła! 100.000 sztuk sprzedano. Pod gwarancją  
Zamiana dowolna lub zwrot pieniędzy!  
Nr. 867: 10 klawiszy, 2 rejestry, 36 głosek, wielkość 24x13 cm. K. 4-80  
Nr. 607: 10 klawiszy, 1 rejestr, 36 głosek, wielkość 30x16 cm. „ 5-20  
Nr. 808: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosek, wielkość 24x15 cm. „ 6-20  
Nr. 669: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosek, wielkość 31x15 cm. „ „  
Nr. 885: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosek, wielkość 28x16 cm. „ „  
Samozetok do każdej harmonijki za darmo. Wysyłki ukończenia za salniczkę c. k. nadworny dostawca

**JAN KONRAD**  
dom wysyłkowy biura muzycznych w Brz. Nr. 2814 (Czechy).  
Główny katalog z przeszło 8000 rycin wysyła się każdemu na żądanie darmo i opłatnie.

**Budzik o głosie dzwonu wieżowego**  
I. jakoby, przesyła bijący pół i całe godziny, który się w 80 godzin nastawia i jak i domowy budzik, raz za krągło gładko polerowana o średnicy 80 cm. tarcza osłoniła kompletny z 8 słownymi cyframi, 1 i 2-letni silnik gwarancyjny  
tylko K. 6-60 tylko  
z tarcz, która w mocy koszt K. 7-20. Bez tytułu Zamienia pozwolona lub zwrot pieniędzy. Wysyłki ukończenia za salniczkę albo na pobraniu ukończenia. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.  
**JAN KONRAD** c. k. nadworny dostawca  
w Brz. Nr. 2827 (Czechy).  
Katalog główny z przeszło 8000 rycin wysyła się na żądanie każdemu darmo i opłatnie

**Piłki nożne**  
Nagolenniki i bucki do tychże.  
**Lawn-Tennis**  
Piłki, Rakiety  
wszelkie artykuły sportowe polecają  
**REIM i SKA Kraków**  
Rynek 37  
Cenniki sportowe gratis i franco.

**Niezbedny i praktyczny**  
jest mój światowy sławy garnitur do polenia Nr. 8734  
w pięknym polerowanym pudku drewnianym, które jest 50 cm. długości, 15 cm. szerokości, 6 cm. wysokości, do zamknięcia, za zamknięciem do do wolnego ustawiania i zawiera wszystkie przybory do polenia:  
1) Bryzta z najlepszym żelaznym ostrzem, doładowane wykończeniem, wykonana z najlepszej stali i gotowa do użytku. 2) Dobry ramię do obciążenia. 3) Pudełko pasty do ostrzenia. 4) Pastkę antyseptyczną mydła do polenia. 5) Czeskie nitowanie do konserwacji mydła. 6) Wieszak i nitkowanie trymadłem, komplet w najlepszej jakości tylko K. 5-—  
Temsam garnitur, tylko bryzta z przyszytym ostrzem, doładowane wykończeniem, wykonana z najlepszej stali i gotowa do użytku, z podaniem sposobu użytku K. 5-60. Najwykowniejszy niemiecki garnitur do polenia, zawiera samostatny bryzta aparat bezpieczeństwa do polenia „Korona“ bardzo polecony przez dla niewyprawnych. 3) Wieszak i nitkowanie trymadłem, komplet w najlepszej jakości tylko K. 5-—  
**C. I. K. nadworny dostawca, JAN KONRAD** dom wysyłkowy w Brz. Nr. 2827 (Czechy).  
Darmo i opłatnie wysyła na żądanie każdemu katalog główny z przeszło 8000 rycin.

**BIURO DZIENNIKÓW**  
**MARYSIANKI**  
Kraków, ulica Wisła 2. Telefon 340  
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzienniki krajowe i zagran. — także z dostawą do domu, oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników. Sprzedaż numerów pojedynczych. Wielki wybór widokówek. Przybory do pisanja.